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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Mówię wam, bracia, czas jest krótki. Trzeba więc, aby ci, którzy mają żony,
tak żyli, jakby byli nieżonaci.” (z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Dziś w psalmie Mszy św. padają słowa o dobrym i łaskawym Bogu, który wskazu-
je drogę, pomaga i uczy, ale jak z każdym, nawet najlepszym nauczycielem bywa,
skuteczność Jego posługi zależy od pilności ucznia. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Pan nie chce powierzchownych  followersów, lecz ludzi,  które stawiają
sobie pytania i pozwalają, by Jego Słowo stanowiło dla nich wyzwanie.
Aby być uczniem Jezusa trzeba przede wszystkim Go szukać, mieć otwa-
rte i poszukujące serce, a nie usatysfakcjonowane. #AniołPański”  (14.01)
„#SłowoBoże jest darem skierowanym do każdego. Nigdy nie możemy ograniczyć
jego pola działania, ponieważ, poza wszelkimi naszymi kalkulacjami, wzrasta ono
spontanicznie, nieoczekiwanie i nieprzewidywalnie, na sposób i w czasie, który zna



Duch Święty.” „#SłowoBoże zaprasza nas, abyśmy się nie zamykali, nie myśleli, że
możemy sami osiągnąć sukces, ale byśmy wzrastali  razem. Słuchajmy siebie na-
wzajem, prowadźmy dialog, wspierajmy się.” (16.01) „Dziś rozpoczyna się Tydzień
Modlitw o #JednośćChrześcijan, który w tym roku kładzie nacisk na miłość Boga
i bliźniego. #MódlmysięWspólnie, aby chrześcijanie osiągnęli pełną jedność i dawali
świadectwo  miłości  wobec  wszystkich,  zwłaszcza  wobec  najsłabszych.”  (18.01)
„#SłowoBoże przenika życie, sprawiając, że rozeznajemy uczucia i myśli
serca, to znaczy, że widzimy, czym jest światło dobroci, któremu trzeba
zrobić  miejsce,  a  gdzie znajdują  się  natomiast  mroki  wad i  grzechów,
z jakimi należy walczyć.” (19.01)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w 3.  Niedzielę  w Ciągu Roku,  zwaną Niedzielą  Słowa Bożego,  prosimy

Ojca, aby kierował naszym życiem „według swego upodobania”.
2. W środę będziemy obchodzili wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i

doktora Kościoła, we czwartek – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła, a w
piątek – wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa. 

3. Dziękuję wszystkim za piękne, wartościowe i pełne wiary spotkania w ramach
kolędowania, a ministrantom za wspólną służbę Bogu i ludziom.

4. W najnowszej „Niedzieli”  polecam artykuł „O trudnej jedności  w podzielonym
świecie” oraz tekst „O rodzinie, czyli o postach i zwątpieniu”.

5. W „Oblubieńcu” znajdziemy czwartą część Listu św. Jana Pawła II do rodzin oraz
piękny komentarz Benedykta XVI do dzisiejszej Ewangelii i konkretne wskazówki
pomocne w czytaniu Pisma św.

6. Dziękuję tym, którzy złożyli kolejne ofiary na termomodernizację kościoła.
7. Wyrażam  radość  z  tego,  że  ruszyły  już  celebracje  kroków  ku  dojrzałości

chrześcijańskiej i zwiększa się grupa dzieci korzystających z zajęć szachowych.
8. Trwają jeszcze zapisy chętnych (od 13 do 18 lat) do udziału w „Wypadzie w

góry z Jezusem” – parafialnym wyjeździe młodych do Zakopanego od 5 do 7
lutego (tel. 883985709). 

9. W ubiegłym tygodniu odszedł od nas do Boga śp. Władysław Moll z ul. Zamko-
wej, l. 81 oraz śp. Mieczysław Lamik z ul. Śląskiej, l. 83.

List do rodzin Gratissimam sane
św. Jan Paweł II, odcinek 4.

Dobro wspólne małżeństwa i rodziny
10. Przysięga małżeńska określa, a zarazem ustanawia to, co

jest dobrem wspólnym małżeństwa i rodziny. „Biorę ciebie... za
żonę — za  męża — i  ślubuję  ci  miłość,  wierność  i  uczciwość
małżeńską oraz że cię nie opuszczę aż do śmierci”. Małżeństwo
jest szczególną komunią osób. Rodzina — na gruncie tej komunii

— ma stawać się wspólnotą osób. Nowożeńcy podejmują to zadanie „wobec Boga i
Kościoła”,  o  czym  przypomina  im  celebrans,  w  chwili  składania  przysięgi



małżeńskiej. Świadkami tej sakramentalnej przysięgi są wszyscy obecni przy ślubie.
W nich obecny jest poniekąd cały Kościół, całe społeczeństwo, w którym określona
rodzina zaczyna istnieć.

Słowa  przysięgi  małżeńskiej  orzekają  o  tym,  co  stanowi  wspólne  dobro  —
naprzód  małżeństwa,  z  kolei  zaś  rodziny.  Dobrem  wspólnym  małżonków  jest
miłość, wierność i uczciwość małżeńska oraz trwałość ich związku „aż do śmierci”.
To dobro obojga jest równocześnie dobrem każdego z nich. Ma z kolei stać się
dobrem ich dzieci.  Należy do istoty dobra wspólnego, że łącząc poszczególnych
ludzi,  stanowi  zarazem prawdziwe  dobro  każdego.  Jeśli  Kościół,  podobnie  też  i
państwo, w słowach uprzednio przytoczonych przyjmuje przysięgę małżonków, to
czyni tak na tej zasadzie, iż to właśnie jest „wpisane w ich serca” (por. Rz 2,15). To
oni sami ślubują sobie wzajemnie, przysięgając, czyli  potwierdzając prawdziwość
swoich ślubów wobec Boga. Oni sami, jako ochrzczeni, są szafarzami Sakramentu
Małżeństwa  w  Kościele.  Św.  Paweł  uczy,  że  to  ich  wzajemne  ślubowanie  jest
„tajemnicą wielką” (por. Ef 5,32).

Jeżeli  słowa przysięgi  wyrażają to,  co jest dobrem wspólnym małżonków, to
równocześnie  wskazują  one  też  na  to,  co  ma być  dobrem wspólnym przyszłej
rodziny. Aby to uwydatnić, Kościół pyta, czy są gotowi przyjąć i po chrześcijańsku
wychować dzieci, którymi Bóg ich obdarzy. Pytanie to odnosi się do dobra wspólne-
go przyszłej rodziny. Ma ono na uwadze genealogię osób, która wpisana jest w
samą konstytucję  małżeństwa  oraz  rodziny.  Dodatkowe pytanie  o  potomstwo  i
wychowanie  pozostaje  w  ścisłej  łączności  ze  ślubowaniem  miłości,  wierności  i
uczciwości  małżeńskiej  oraz  dozgonności  ich  związku.  Przyjęcie  i  wychowanie
potomstwa  — dwa spośród  podstawowych  celów  rodziny  — są  uwarunkowane
wypełnieniem tego ślubu. Rodzicielstwo jest zadaniem natury duchowej — nie tylko
fizycznej. Przebiega przez nie zawsze genealogia w Bogu i która do Boga także ma
prowadzić.

Rok Rodziny — czyli  rok szczególnej  modlitwy rodzin  — winien  to wszystko
uświadomić każdej ludzkiej rodzinie w nowy sposób. W sposób pogłębiony. Jakież
jest  bogactwo  Pisma  Świętego,  które  może  stanowić  podłoże  takiej  modlitwy!
Trzeba, aby do słów Pisma dołączała się w każdym przypadku osobista pamięć
małżonków — rodziców, a z drugiej strony także ich dzieci oraz dzieci tych dzieci.
Małżeńska  komunia  poprzez  genealogię  osób  staje  się  komunią  pokoleń.
Sakramentalna jedność dwojga, potwierdzona przysięgą przed Bogiem, utrwala się
w  tych  pokoleniach.  Trwa  w  nich.  Trzeba,  aby  często  stawała  się  jednością
modlitwy. Aby zaś mogło się to ujawnić szczególnie w Roku Rodziny, winno stać się
zwyczajem  zakorzenionym  w  codziennym  życiu  każdej  rodziny.  Modlitwa  jest
dziękczynieniem, jest uwielbieniem Boga,  jest przepraszaniem — i  wreszcie jest
prośbą,  jest  błaganiem.  W  każdej  z  tych  postaci  modlitwa  rodziny  ma  z  całą
pewnością  bardzo  wiele  do  powiedzenia  Bogu.  Ma  też  wiele  do  powiedzenia
ludziom,  przede  wszystkim  we  wzajemnej  komunii  osób  związanych  konkretną
rodzinną więzią.

„Czym jest człowiek, że o nim pamiętasz?” (Ps 8,5) — pyta Psalmista. Modlitwa
jest tym miejscem, w którym najprościej objawia się stwórcza i ojcowska pamięć



Boga  o  człowieku.  Nie  tylko  i  nie  tyle  pamięć  człowieka  o  Bogu,  ale  przede
wszystkim — pamięć Boga. Dzięki temu też modlitwa wspólnoty rodzinnej może się
stawać  miejscem  wspólnej  pamięci  i  wzajemnej  pamięci:  rodzina  wszakże  jest
wspólnotą pokoleń. Trzeba, ażeby w modlitwie wszyscy byli obecni — i ci, którzy
żyją, i ci którzy już odeszli, i ci także którzy mają przyjść na świat. Trzeba, aby
każdy człowiek był  w rodzinie „omadlany” na miarę dobra,  jakie stanowi — na
miarę dobra,  jakim jest dla  niego rodzina i  on dla  rodziny.  Modlitwa najpełniej
potwierdza to dobro, potwierdza jako dobro wspólne rodziny. Modlitwa też wciąż na
nowo daje temu dobru początek. W modlitwie rodzina odnajduje się jako pierwsze
„my”, w którym każdy jest „ja” i „ty”. Tym są dla siebie wzajemnie: mężem lub żo-
ną, ojcem lub matką, synem lub córką, bratem lub siostrą, dziadkiem lub wnukiem.

Czy takie są rodziny, do których w tym Liście się zwracam? Z pewnością wiele
jest takich. Czasy, w których żyjemy, ujawniają jednak tendencję do kurczenia się
rodziny do więzi tylko dwupokoleniowej. Zdarza się to często na skutek trudności
mieszkaniowych,  przede  wszystkim  w  wielkich  miastach.  Nierzadko  jednak
przyczyną jest tu przekonanie, iż więcej pokoleń pod jednym dachem przeszkadza
intymności i stwarza trudności życiowe. Ale właśnie ten punkt jest najsłabszy: jest
mało ludzkiego życia w naszych współczesnych rodzinach. Dobra wspólnego nie ma
z kim wspólnie tworzyć — i nie ma wśród kogo tego dobra rozdzielać. A przecież
dobro jest sobą wówczas, gdy się je tworzy i  dzieli  z innymi: „do natury dobra
należy upowszechnianie się” („bonum est diffusivum sui”, św. Tomasz z Akwinu).
Im dobro jest bardziej wspólne, tym jest też bardziej własne: moje — twoje —
nasze. Taka jest wewnętrzna logika bytowania w dobru, bytowania w prawdzie i
miłości, do której powołany został człowiek. Zgodnie z tą logiką jego bytowanie
staje się prawdziwie „bezinteresownym darem”.

Królestwo Boże jest bliskie
Komentarz kardynała Józefa Ratzingera (Benedykta XVI)

do fragmentu Ewangelii według św. Marka 1, 14-20

Powinniśmy  się  zastanowić  nad  prawdziwym  przesłaniem
Chrystusa: co takiego On dokładnie ogłosił, co takiego przyniósł
ludzkości?  Wspominamy,  że  św.  Marek  streścił  przesłanie
Chrystusa  w  jednym zdaniu:  „Czas  się  wypełnił  i  bliskie  jest
królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!”.

„Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże”. Za tymi słowami trzeba ujrzeć
całą historię Izraela, tego nielicznego ludu, zabawki mocarzy tego świata. Można
powiedzieć, że doświadczył on kolejno wszelkich mocarstw, które następowały po
sobie w tym przedziale czasu i wiedział, że żadna ludzka władza nie była zdolna
zapewnić zbawienia, bo każdy rząd ludzki działa w sposób ludzki, to znaczy zbyt
często w sposób nieudolny i  podlegający dyskusji.  Pośrodku tego doświadczenia
historii pełnej rozczarowań, poddaństwa i niesprawiedliwości, Izrael gorąco pragnął
królestwa,  którego  królem  nie  będzie  człowiek,  lecz  sam  Bóg,  prawdziwy  Pan
świata  i  historii.  Jedynie  Jego  królowanie  byłoby  zdolne  przynieść  ludziom



zbawienie  i  prawo,  bo  On  jest  Prawdą  i  Sprawiedliwością.  I  oto  właśnie  Pan
odpowiada na to odwieczne oczekiwanie: czas się wypełnił, teraz królestwo Boże
nadeszło. […]

Teologia  chrześcijańska,  stwierdzając  szybko  ten  rozdźwięk  między
oczekiwaniem a realizacją,  zaczęła przekształcać,  z  upływem wieków, Królestwo
Boże w królestwo niebieskie, znajdujące się w zaświatach. Zbawienie ludzi zostało
zamienione w zbawienie dusz, które także się dokona w zaświatach, po śmierci. Ale
to nie tu znajdujemy odpowiedź. Bo wielkość przesłania Chrystusowego to właśnie
to,  że  On  nie  tylko  mówił  o  duszach  i  zaświatach,  ale  zwracał  się  do  całego
człowieka,  z  jego  cielesnością,  jego  udziałem w historii  i  wspólnocie  ludzkiej,  i
obiecał  Królestwo  Boże  człowiekowi  w  całej  swej  osobie,  żyjącemu  pomiędzy
innymi ludźmi, dzielącymi tę samą historię.

Modlitwa przed i po czytaniu Pisma Świętego
Czytanie Pisma św. powinno być dla nas spotkaniem z żywym Bożym Słowem, z

samym  Chrystusem.  „Jest  Chrystus  obecny  w  swoim  słowie,  albowiem  gdy  w
Kościele czyta się Pismo święte, wówczas On sam mówi" (Sobór Watykański  II,
Konstytucja o liturgii, 7). Natomiast "Nieznajomość Pisma świętego jest nieznajo-
mością Chrystusa" -  pisał  św. Hieronim. Św. Jan Chryzostom nalega: „Sprawcie
sobie Pismo święte jako lekarstwo dla swej duszy. Postarajcie się przynajmniej o
Nowy Testament: Ewangelie, Dzieje Apostolskie, Listy jako swych stałych nauczy-
cieli". „W Piśmie świętym każdy – zapewnia św. Grzegorz Wielki – może znaleźć -
jeśli  tylko  szuka -  odpowiedź na dręczące go  pytania".  Po czytaniu  wybranego
fragmentu pożądana jest chwila ciszy, rozważanie. Owocną rzeczą jest podzielić się
w gronie rodzinnym swoimi refleksjami, z tym, co Pan właśnie nam powiedział.

Przykładowe modlitwy przed czytaniem Pisma Świętego

• Boże wszechmogący, stajemy przed Tobą jak niegdyś Samuel i prosimy: "Mów,
Panie, bo słucha sługa Twój". Daj nam łaskę głębokiego zrozumienia, abyśmy
mogli  Twoje  Słowo  pojąć  i  zachować  całym życiem.  Przez  Chrystusa  Pana
naszego. Amen.

• Ojcze  światła,  prawdziwe  światło  pochodzi  od  Ciebie!  My,  ludzie,  możemy
prawdziwe światło tylko przyjąć, ale nie dawać. Ześlij Twoje światło w nasze
dusze,  abyśmy  Cię  poznali,  Ciebie  kochali  i  w  miłości  ku  Tobie  stali  się
szczęśliwi. Amen.

• Boże Duchu Święty, z Twojego polecenia Objawienie zostało spisane dla nas
ludzi. Oświeć mój rozum i napełnij moje serce, abym przy tym czytaniu dobrze
zrozumiał Twoją prawdę, i abym nauczył się goręcej Cię kochać, wierniej Ci
służyć. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

• Duchu  Święty  Boże,  słowo,  którego  słuchać  będziemy  pochodzi  od  Ciebie.
Spraw przeto, byśmy je przyjęli z takim skupieniem umysłu i gotowością serca,
aby głęboko zapadło w nas i plon przyniosło obfity. Amen.

• Usłysz,  Ojcze  Chrystusa,  wszystko  widzący,  te  prośby  moje  i  użycz  słudze
swojemu  skupienia  świętego,  bowiem  na  Boską  ścieżkę  kieruje  kroki,  kto



poznał między żywymi Boga, co z siebie zrodzony tu przyszedł, oraz władcę
Chrystusa, od nieszczęść ludzkiego obrońcę. On się niegdyś zlitował nad rodem
cierpiącym straszliwie, z Ojca zamysłu chętnie odmienił swą postać na inną,
stał  się  śmiertelny,  Bóg  wieczny,  aż  wszystkich  jęczących  wykupił  krwią
najświętszą od więzów piekielnych i śmierci obieży. Bywaj tu teraz i ze świętej i
nieskażonej  tej  księgi  duszę  swoją  wychowuj  na  słowach  przez  Boga
natchnionych,  tutaj  bowiem zobaczysz  prawdy rzetelnych czcicieli,  którzy Ci
głoszą życie głosem pod niebo idącym. św. Grzegorz z Nazjanzu

Przykładowe modlitwy po czytaniu Pisma Świętego
• Użycz nam prosimy Cię, Panie, pomocy łaski Twojej, abyśmy prawdy poznane

dzięki  Twemu  pouczeniu,  zdołali  wypełnić  dzięki  Twemu  wsparciu.  Przez
Chrystusa Pana naszego. Amen.

• Prosimy Cię, Panie, uprzedzaj nasze działanie Twoimi natchnieniami i towarzysz
nam Twą pomocą, aby wszelka nasza modlitwa i działanie zawsze od Ciebie się
zaczynały i przez Ciebie były dopełnione.

• Panie, dziękuję Ci za Twoje Boskie Słowo. Spraw by było ono zawsze pochodnią
dla nóg moich i  światłem na drogach mego życia.  Daj,  bym je zachował w
dobrym i szczerym sercu i abym przyniósł owoc w cierpliwości. Amen.

• Duchu Święty Boże, pragniemy być według wskazania Apostoła wykonawcami
słowa,  a  nie  słuchaczami  tylko.  Udziel  nam  więc  mocy  Twojej,  abyśmy
wykonując słowo usłyszane, wzrastali w dobrym i zbawili dusze nasze. Amen.

[za adonai.pl]

INTENCJE MSZALNE
Niedziela     21.01 – Trzecia Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Helenę od szwagra Edmunda z rodziną oraz za Henryka i Hannę 

Mastalerzów
11:00 Za parafian
18:00 † Władysława Ściubidło od kuzynek z Częstochowy

Poniedziałek     22.01  
7:00 † Zygmunta Francika (4 r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)
18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II
oraz zgłoszonych przez telefon i internet

2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny

i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę oraz
o siły i zdrowie dla Doroty

5.) Dziękczynna za siły, światło i opiekę nad prowadzącymi prace 
termomodernizacyjne w kościele, plebanii i Domu św. Józefa



Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)
21:00 Różaniec ze św Janem Pawłem II
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Wtorek     23.01  
18:00 † Barbarę Kozak (r.)

Środa     24.01 – Wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora   
Kościoła
7:00 † Władysława Ściubidłę od sąsiadów
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, 
Małgorzaty, Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O wolę i moc Ducha Świętego do walki duchowej dla młodych z naszej 

parafii
5.) † Władysława Molla od rodziny Łebków i Przybylskich
6.) † Zdzisława Drewniaka (28 r.) oraz zmarłych z rodziny Drewniaków 

` i Wróblów
7.) † Wandę Kulej od sąsiadów Janików z rodziną
8.) † Izabelę Kozak od wnuka Adama
9.) † Lilę Dawidowicz od sąsiadów z ul. Śląskiej i Częstochowskiej
10.) † Jana Kożucha od siostrzenicy Asi i Eweliny z rodzinami
11.) † Feliksę (21 r.) i Piotra Piskorków oraz Alfreda i Mariana Rykałów
12.) † Małgorzatę Kałę od córki Kasi z rodziną
13.) † Michała Mstowskiego od Tomczyków
14.) † Barbarę Paruzel od Katarzyny Musiel z rodziną
15.) † Helenę Paruzel od siostry Janiny Paruzel z rodziną
16.) † Józefa Kozaka od Zakładu Pogrzebowego Starczewski
17.) † Janinę Janik od rodziny Pasieków i Chraczyńskich
18.) † Wojciecha Janika od siostry Basi z mężem
19.) † Sabinę Groszek od Urszuli i Janusza Mielcarzów z rodziną
20.) † Józefa Deszcza od córki Iwony z mężem Witoldem
21.) † Jacka Matyję od syna Doriana z rodziną
22.) † Andrzeja Błaszczyka od bratowej Zofii Błaszczyk
23.) † Krystynę Bogus od wnuczki Ani z rodziną
24.) † Weronikę i Franciszka Raczyńskich, Mariannę i Henryka Raczyńskich
25.) † Jacka Jaśkiewicza od żony Bogusławy i córki Joanny

Czwartek     25.01 – Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła  
18:00 † Krystynę Ceglarek od Wiesławy Rospondek z rodziną



Piątek   26.01 – Wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów  
18:00 † Józefę (31 r.) i Władysława Paturejów, Andrzeja, Janinę i Czesława 

Chudych
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota     27.01  
9:00 Marię Tubek, Władysława, Ryszarda i Elżbietę Forczków, Jadwigę

i Władysława Kopaczów o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 
dnia babci i dziadzia

18:00 † Emila (r.), Aleksego i Franciszkę Soluchów, Mariannę i Józefa 
Mastalerzów, Andrzeja Matysiaka

Niedziela     28.01 – Czwarta Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Feliksę i Józefa Brzęczków, Helenę i Stanisława Chudzików
11:00 Za parafian
18:00 † Marię Siudeję od siostry Łucji z rodziną

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

